Д О Г О В О Р №
на оказание платных образовательных услуг
г. Санкт-Петербург

«___» __________ 202__г.
 Частная общеобразовательная организация ЧОУ Детский центр «Солнце», осуществляющая   образовательную   деятельность  (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии № Л035-01271-78/00374488 от 05.12.2016 г, выданной Комитетом Образования Санкт-Петербурга именуемая в дальнейшем – ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Никитиной Елены Владимировны, действующего на основании Устава, зарегистрированного  Инспекцией МНС РФ по Кировскому району Санкт-Петербурга 30 июля 2014г.  и гражданин ___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем – ЗАКАЗЧИК, действующего в интересах несовершеннолетнего ____________________________________  __________ года рождения, проживающего по адресу _________________________________________, именуемый в дальнейшем ОБУЧАЮЩИЙСЯ, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом договора являются оказание образовательной организацией ОБУЧАЮЩЕМУСЯ образовательных услуг в рамках реализации дополнительной образовательной программы (далее - образовательная программа).

1.2. Форма обучения  - очная.

1.3. Наименование образовательной программы  «Дополнительная образовательная общеразвивающая программа «Подготовка к школе» для детей 5-7 лет».
1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания настоящего Договора составляет ___ календарных лет (года).

1.5. Режим пребывания ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в образовательной организации – 2 раза в неделю.

1.6. Воспитанник зачисляется в группу «Подготовка к школе»   общеразвивающей направленности.

   2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. С уважением и вниманием относиться к ребенку и родителям, их мнению, интересам, проблемам.

2.1.2. Обеспечить выполнение санитарно-гигиенических требований, требований безопасности, физический и эмоциональный комфорт каждого с учетом индивидуальных особенностей ребенка, пожеланий родителей.

2.1.3. Обеспечить ЗАКАЗЧИКУ доступ к информации для ознакомления с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и ЗАКАЗЧИКА.

2.1.4. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ педагогами, имеющими высокий уровень педагогической компетентности и профессиональной подготовки, обладающими личностными качествами, необходимыми для работы с детьми, должным уровнем ответственности, соответствующим опытом работы.

2.1.5. Информировать родителей о настроении, поведении, результатах ребенка на занятии.
2.1.6. Обеспечить проведение обучения в соответствии с учетом индивидуальных способностей, интересов ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.7. Сохранять место за ОБУЧАЮЩИМСЯ в случае его болезни или отсутствия по другой уважительной причине в течение 1 месяца.

2.1.8. Обеспечивать учащихся учебными пособиями и оборудованием, необходимым для проведения занятий.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам и иному персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ и другим обучающимся, не посягать на их здоровье,  честь и достоинство.

2.2.2. С уважением и вниманием относиться к собственному ребенку, педагогам, администрации.

2.2.3. Приводить ребенка на занятия за 10 минут до начала занятий. Контролировать готовность ребенка к занятиям, чистоту и опрятность одежды, наличие необходимого для учебных занятий.

2.2.4. Не приводить в Детский центр больного или не окончательно выздоровевшего ребенка. А также ребенка, посещающего организации, поставленные в настоящий момент на карантин. Факт выздоровления подтвердить медицинским документом (справка о допуске к занятиям).
2.2.5. Сообщать о болезни или недомогании ребенка, если принято решение не приводить его в Детский центр. Немедленно сообщать о симптомах инфекционного заболевания. В случае посещения ОБУЧАЮЩИМСЯ других образовательных учреждений своевременно ставить ИСПОЛНИТЕЛЯ в известность о карантинах в этих учреждениях и о возможных контактах с детьми, которые могут являться переносчиками детских инфекций.
2.2.6. Проявлять интерес и внимание к процессу воспитания и образования ребенка.

2.2.7. Своевременно вносить плату за предоставляемые ОБУЧАЮЩЕМУСЯ образовательные услуги, в размере и порядке, определенными в разделе 3 настоящего Договора.
2.2.8.Незамедлительно сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.9. Обеспечить посещение ОБУЧАЮЩИМСЯ образовательной организации согласно расписанию. В случае невозможности ОБУЧАЮЩИМСЯ  посетить образовательную организацию в назначенное время, ЗАКАЗЧИК обязан предупредить ИСПОЛНИТЕЛЯ не менее чем за 3 часа до назначенного времени.

2.2.10. Бережно относиться к имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, возмещать ущерб, причиненный ОБУЧАЮЩИМСЯ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе:

2.4.1. Устанавливать и взимать с ЗАКАЗЧИКА плату за образовательные услуги.
2.4.2. Потребовать от ЗАКАЗЧИКА полной оплаты за пропущенные ОБУЧАЮЩИМСЯ занятия без уважительной причины, подтвержденной документально.
2.5. ЗАКАЗЧИК вправе:

2.5.1. Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию:

- по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором;

- о поведении, эмоциональном состоянии ОБУЧАЮЩЕГОСЯ во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.

2.5.2.Знакомиться с Уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и ЗАКАЗЧИКА.
3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
          3.1. Полная стоимость образовательных   услуг за 2023-2024 учебный год составляет 61000 ( шестьдесят одна тысяча ) рублей.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего Договора в течение учебного года  не допускается.

         3.2. ЗАКАЗЧИК оплачивает  образовательные  услуги равными долями ежемесячно. В сентябре сумма оплаты составляет 5000 (пять тысяч) рублей. В последующие месяцы с октября по апрель сумма оплаты составляет 8000 (восемь тысяч ) рублей.

          3.3. Оплата производится с 1 до 10 числа текущего периода  за  наличный  расчет.

         3.4. При отсутствии ОБУЧАЮЩЕГОСЯ более одной недели по болезни или другим причинам  для сохранения места в группе ЗАКАЗЧИК оплачивает услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере __500 ( пятьсот ) рублей за каждый пропущенный день. Перерасчет производится при предоставлении справки от врача. В случае неоплаты место в группе за ОБУЧАЮЩИМСЯ не сохраняется.

         3.5. Стоимость образовательных услуг на следующий учебный год с учетом повышения утверждается приказом директора образовательной организации и доводится до сведения ЗАКАЗЧИКА путем размещения информации на официальном сайте образовательного учреждения не менее чем за месяц до начала учебного года.

        3.6. В случае пролонгации действия Договора в соответствии с п. 6.1. между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ заключается дополнительное соглашение, регулирующее размер оплаты образовательных услуг на новый учебный год.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Основаниями для расторжения Договора по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ могут быть:
· регулярные пропуски ребенком занятий без уважительной причины;
· если поведение ребенка представляет угрозу безопасности педагогов, других детей и их родителей;
· нарушение сроков оплаты за обучение.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 30 апреля 202_г.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации, по месту нахождения Исполнителя.
6.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЧОУ Детский центр «Солнце»

Юр. адрес: 198255, г. Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г. Муниципальный округ Дачное,
пр. Ветеранов д.43. л. А, кв.237
Факт. Адрес: СПб, ул. Зои Космодемьянской

дом 3-5.

тел. 716-99-37,+7921- 933-41-39
Директор ______________ Е. В. Никитина
	ЗАКАЗЧИК
ФИО______________________________________
___________________________________________

Паспорт: серия_______№___________
Выдан_____________________________________
___________________________________________

Адрес _____________________________________
___________________________________________

Телефон___________________________________
Подпись_______________

Второй экземпляр Договора получен на руки:
_________20___г. _______________________________
                    (дата)                         (подпись с расшифровкой)
PAGE
1